
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

 
 

 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 
 

 
OGGETTO: 
FESTA DI CARNEVALE 2025 – ESAME RICHIESTA CONTRIBUTO – 
PROVVEDIMENTI 
 

 
 
L’anno duemilaventicinque addì ventisei del mese di febbraio alle ore dodici e minuti 

zero nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Gatti Giovanni - Sindaco  Sì 

2. Bussi Emanuela - Vice Sindaco  Sì 

3. Castagno Andrea - Assessore  Giust. 

4. Serafino Giuseppe - Assessore  Sì 

5. Porello Livio - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza la Segretaria Comunale Mariagrazia Manfredi la quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 
 
 

      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DGC n. 32 del 26/02/2025 
 
Oggetto: Festa di Carnevale 2025 – Esame Richiesta contributo – Provvedimenti  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista, la nota pervenuta in data 24.02.2025 ed acclarata al protocollo di questo Ente al n. 1304, 
con la quale l’Associazione COM.ART. Moretta APS -Associazione Commercianti ha 
comunicato l’organizzazione, per il 2 marzo 2025 della tradizionale Festa di Carnevale in P.zza 
Umberto I di Moretta; 
 
Atteso che l’evento viene organizzato in collaborazione con l’Associazione Alpini che si 
occuperà della distribuzione, come è consuetudine ogni anno, della polenta e salsiccia a tutti i 
partecipanti; 
 
Preso atto che con la stessa nota viene avanzata richiesta di un contributo a sostegno 
dell’iniziativa per la quale è stata preventivata una spesa complessiva di € 3.100,00; 
 
Ritenuto di dover intervenire, come ogni anno con un contributo che viene quantificato in € 
1.500,00 e che verrà erogato soltanto dietro presentazione di idoneo rendiconto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal Responsabile 
dell’Area Amministrativa e sotto quello della regolarità contabile dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 come sostituito dall’art. 3, comma 2, 
lettera b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012; 
 

DELIBERA 
 
La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
Di dare atto dell’organizzazione, a cura dell’Associazione COM.ART. Moretta APS in 
collaborazione con l’Associazione Alpini, della Festa di Carnevale che si terrà il 2 marzo 2025; 
 
Di dare atto che, come consuetudine, verrà preparata e distribuita in occasione di tale evento la 
tradizionale polenta e salsiccia a tutti i partecipanti;  
 
Di prendere atto che per l’organizzazione dell’evento è stata stimata dagli organizzatori una 
spesa approssimativa di complessiva € 3.100,00; 

 
Di accogliere l’istanza presentata dagli organizzatori volta ad ottenere un contributo a sostegno 
dell’iniziativa concedere pertanto, un contributo di 1.500,00 dando atto che lo stesso verrà 
erogato sulla base di apposito rendiconto;  
 
Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione dei provvedimenti 
connessi e conseguenti al presente atto deliberativo;  
 
Di trasmetterne, pertanto, copia al citato Responsabile ed al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di rispettiva competenza; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale con separata ed unanime votazione 
deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000 onde consentire l’organizzazione entro le tempistiche stabilite. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moretta.  Responsabile Procedimento: Berrino Ivo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 Il Presidente 
F.to : Gatti Giovanni 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.toMariagrazia Manfredi 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 F.to:  Diego Gastaldo 

 
 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come 
sostituito dall’art. 3, comma 1 lett. b) del D.L. 10.10.2012 n. 174 convertito in Legge 07.12.2012 n. 213: 
 
 

F.to:  Carla Fino 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 
 
 viene   pubblicata   in   data   odierna   all’Albo Pretorio   Comunale   e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi 

dal                                            al                                           come  disposto  dall’art. 124  del D.Lgs. n. 267/2000; 
 è stata comunicata, con lettera  in data 01/04/2025 ai  signori capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 

del D. Lgs. 267/2000. 
 
Moretta, 01/04/2025 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL  
 
 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (3° comma art. 134 D.Lgs 267/2000); 
 
 Immediatamente eseguibile (4° comma art. 134 D.Lgs. 267/2000). 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Mariagrazia Manfredi 

 
 

RICORSI 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

-  al T.A.R. del Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Moretta 

Il Segretario Comunale 


